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Strompreise für Privat- und Gewerbekunden - Altprodukte 
 
Gültig ab 1. Januar 2023 
 
Alle Energiepreise enthalten die Stromlieferung sowie die Netznutzung. 
 

 Netto  
ohne Stromsteuer 

Netto  
mit Stromsteuer Brutto 

STROM SINGLE    

Energiepreis ct/kWh 40,76 42,81 50,94 
Grundpreis Euro/Monat 5,63 5,63 6,70 

 

STROM PRIVAT    

Energiepreis ct/kWh 37,47 39,52 47,03 
Messentgelt  Euro/Monat 9,53 9,53 11,34 

 

STROM SELECT    

Energiepreis HT ct/kWh 39,08 41,13 48,94 
Energiepreis NT ct/kWh 33,16 35,21 41,90 
Grundpreis Euro/Monat 10,38 10,38 12,35 

 

STROM PROFI    

Energiepreis ct/kWh 37,32 39,37 46,85 
Grundpreis Euro/Monat 10,59 10,59 12,60 

 

STROM FLEXI    

Energiepreis HT ct/kWh 38,82 40,87 48,64 
Energiepreis NT ct/kWh 33,16 35,21 41,90 
Grundpreis Euro/Monat 11,80 11,80 14,04 

 
Die Preise gelten nur für Verträge, die bis zum 31.12.2001 abgeschlossen wurden. 
 

STROM SMART (alt)    

Bis ca. 6.000 kWh/Jahr 
Energiepreis ct/kWh 36,11 38,16 45,41 
Grundpreis Euro/Monat 8,93 8,93 10,63 

Ab ca. 6.000 kWh/Jahr 
Energiepreis ct/kWh 35,81 37,86 45,05 
Grundpreis Euro/Monat 10,43 10,43 12,41 

 
Die N-ERGIE rechnet automatisch den günstigeren Preis ab. 
Die Preise gelten nur für Verträge, die bis zum 30.10.2010 abgeschlossen wurden. 
 

STROM E-MOBIL plus    

Energiepreis ct/kWh 36,19 38,24 45,51 
Grundpreis Euro/Monat 8,43 8,43 10,03 

 
Die Preise gelten nur für Verträge, die bis zum 31.12.2020 abgeschlossen wurden. 
 

Tarif 411 (Warmwasserbereitung über Boiler) mit getrennter Messung 
STROM Allgemeine Preise NT 

Energiepreis ct/kWh 32,64 34,69 41,28 
Verrechnungspreis Euro/Jahr 79,82 79,82 94,99 

 
Die Preisregelung gilt nur für Bestandsanlagen.   



Hinweise zu Schaltzeiten: 
 Für die Festlegung bzw. Änderung der Tarifzeiten (Schwachlast-/Hochtarif- und Niedertarifzeiten) sowie für Sperr- und 

Freigabezeiten ist ausschließlich der örtliche Netzbetreiber verantwortlich. 
 Im Netzgebiet unserer Tochtergesellschaft N-ERGIE Netz GmbH gelten derzeit folgende Tarifzeiten (Stand November 2022): 
 Niedertarifzeiten (NT): 

– an Werktagen (Montag bis Freitag) von 22:00 bis 6:00 Uhr des folgenden Tages 
– an Samstagen von 13:00 bis 24:00 Uhr 
– an Sonn- und Feiertagen von 0:00 bis 6:00 Uhr des folgenden Tages 
Als Feiertage gelten die für Nürnberg festgelegten gesetzlichen Feiertage. 
Alle übrigen Zeiten gelten als Hochtarifzeiten (HT). 

 Bei einer Änderung der Tarifzeiten sowie der Sperr- und Freigabezeiten durch den örtlichen Netzbetreiber gelten diese Zeiten 
automatisch. Eine Änderung dieser Zeiten kann sich auf den Rechnungsbetrag auswirken. 

 
 
 
Wenn Sie mehr über die N-ERGIE und ihre Produkte und Dienstleistungen wissen möchten –  
wir sind bei allen Energiefragen für Sie da. 
 
N-ERGIE Aktiengesellschaft, Am Plärrer 43, 90429 Nürnberg 
www.n-ergie.de 
 


